

## Uchwała Nr 3/XII/2022

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 13.06.2022 roku

w sprawie oceny kampanii sprawozdawczej w ROD w 2022 roku

Tegoroczna kampania sprawozdawcza w ROD Okręgu Szczecińskiego przebiegała w korzystniejszych warunkach w porównaniu z rokiem 2020 i 2021 ze względu na złagodzenie reżimu sanitarnego związanego z epidemią.

Nasze oczekiwania spełniły się i można było przygotowywać walne zebrania członków w warunkach zbliżonych do normalnych.

Krajowy Zarząd wyprzedzająco przygotował wytyczne do prowadzenia kampanii. W Okręgu, w ramach narad w kolegiach prezesów zarządów ROD przeszkoleni zostali prezesi i osoby obsługujące walne zebrania.

Na stronie internetowej okręgu zachęcaliśmy Zarządy ROD do aktywnego przygotowania materiałów sprawozdawczych w należyтым terminie i zgodnie ze statutem PZD.

W świetle przedstawionej statystyki dla Okręgowej Rady na dzisiejszym posiedzeniu należy przyjąć, że kampania sprawozdawcza w ROD przygotowana była dobrze i dobrze przeprowadzona, co nie oznacza, że wszędzie i wszystko było rzetelne, bowiem pomimo apeli do zarządów o planowanie zebrań w terminach wcześniejszych, dochodziło do sezonowości i czekania na ostatnią chwilę, co należy uznać za naganne, ze względu na możliwość zapewnienia obsługi walnych zebrań sprawozdawczych przez wyznaczone osoby. Pomimo tego zjawiska tylko jedno zebranie nie zostało obsłużone.

Frekwencja na zebraniach nie odbiegała w sposób znaczący od normalności.

Przygotowanie materiałów sprawozdawczych i planistycznych oraz ich wyłożenie do wglądu a także system powiadamiania nie budzi zastrzeżeń. Zebrania spełniły swoją rolę poza jednym przypadkiem, gdzie mimo właściwego przygotowania i wniosku komisji rewizyjnej o przyjęcie sprawozdań, doszło do destrukcji na zebraniu przez grupę nieodpowiedzialnych członków, negatywnie nastawionych do prezesa Zarządu ROD za egzekwowanie podjętej przez Walne Zebranie wcześniej uchwały o regulacji wyjazdów do ogrodu.

Takie działanie jest naganne i winni tej sytuacji powinni ponieść statutowe konsekwencje za działanie na szkodę Związku.

Okręgowa Rada stwierdza, że występuje niepokojące zjawisko, "tworzenie nowego prawa" w ROD. Podejmuje się uchwały zbędne, niebędące w kompetencji walnego zebrania ROD, a nawet tzw. "uchwał represyjnych" w postaci różnych opłat dodatkowych, mających dyscyplinować użytkowników działek nieprzestrzegających przepisów ustalonych. Pomimo dobrych intencji jest to niezgodne z obowiązującym prawem. Na dzień dzisiejszy Okręgowy Zarząd stwierdził nieważność 16 uchwał, kolejne 23 uchwały należy jeszcze unieważnić.

Stwierdzone uchybienia tegorocznej kampanii winne być materiałem do szkolenia i wnioskami na przyszłość.

Okręgowa Rada ocenia kampanię pozytywnie. Dziękuje Zarządom ROD, członkom struktur obsługującym walnego zebrania oraz pracownikom biura Okręgu za trud włożony by kampania przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krępki*



PREZES  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzembak*